
VZDĚLÁVACÍ
ZÁJEZDY PRO ŠKOLY 



Vážení příznivci školního cestování, 

přijměte od nás pozvání na krátkodobou
zkušenou do Španělska, Francie, Itálie či
Latinské Ameriky. Na základě vašich
podnětů jsme opět rozšířili možnosti našich
vzdělávacích zájezdů k maximální
spokojenosti vás všech. Naší největší
odměnou je vaše spokojenost a pocit z
dobře zorganizovaného zájezdu, který předá
studentům maximum poznatků. Těšíme se
na společné setkání při některém z našich
vzdělávacích zájezdů. 

Za Delfín travel s.r.o. Martin Zeman 

VIAGGIAMO 

Andalusi
e 

Peru Mexik
o 

V I A J A R



Poznejte jednu z
nejrozmanitějších zemí Evropy,
kde se mísí evropský pokrok a
jižanské tradice. 
Španělsko nabízí vše, co většina z nás pokládá za důležité pro
místo k životu: příjemné počasí, vynikající kuchyni, společenský
život a přátelské obyvatele, bohatou kulturu, úchvatnou historii i
rozličnou krajinu od zelených hor přes olivové a pomerančové háje
až po zlaté písečné pláže. 

ŠPANĚLSKO



Madrid 

Andalusie 

Severní Španělsko

Valencie 

Menorca 

Katalánsko 



Katalánsko 



V tomto různorodém kraji můžete poznávat katalánské hory, pláže,
sopky, olivové háje či vinice. Perlami severního Katalánska jsou
města jako např. historická Gerona či Besalů, surrealistické Figueres,
Gaudího Barcelona nebo klášter Montserrat. 

 
Poznejte s námi také jih Katalánska, kde můžete obdivovat krásy
přírodní rezervace v deltě řeky Ebro, jež představuje nejvýznamnější
hnízdiště vodního ptactva na severu Španělska.
 
Jistě také nesmíte vynechat město s podmanivou atmosférou a
mnoha římskými památkami Tarragona, opevněný klášter Poblet či
kouzelné bývalé královské městečko Montblanc. 

Přijeďte se seznámit s místní
kulturou, jedinečnými památkami,
výbornou gastronomií a přátelskými
obyvateli. Procestujte s námi
Katalánsko a nechte ho stát se
Vaším oblíbeným místem na Zemi. 



Další možnosti zájezdu: 
Návštěva místní koly. 
Kurzy flamenga. 
Kurz jízdy na kajaku. 
Cap de Creus – pěší túra na nejvýchodnější cíp
Pyrenejského poloostrova. 
Pals – vnitrozemské městečko s kompaktním
kamenným centrem + projížďka po rýžových polích. 
Besalú – opevněné městečko s židovskými lázněmi. 
Návštěva okruhu F1 v Montmeló. 



1. den V dopoledních hodinách odjezd z ČR. Přejezd přes
Německo a Francii do Španělska (noční přejezd). 

2. den V odpoledních hodinách příjezd na pobřeží Costa
Brava/ Maresme. Ubytování. Individuální program. Večeře. 

3. den Snídaně. Dopolední výuka španělštiny na střední nebo 
jazykové škole. V odpoledních hodinách návštěva
Marinelandu – edukativní představení v mořské zoo pro
školní skupiny v kastilštině. Večeře. 

4. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do hlavního
města Katalánska Barcelony – památky katalánského
architekta Antonia Gaudího: park Güell, katedrála Sagrada
Familia, domy Casa Batlló a Casa Milá, dále hora Montjüic s
rozlehlým olympijským areálem. V odpoledních hodinách
návrat do hotelu. Večeře. Večer možnost návštěvy tanečního
představení La Siesta – typická španělská noc. 

5. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd na
vzdělávací farmu La Granja - interaktivní program se
španělskými studenty – aktivity v přírodním prostředí
zaměřené na španělskou konverzaci a vzdělávání. Farma se
nachází v biosférické rezervaci přírodního parku Montseny. 
V odpoledních hodinách návrat do hotelu. Večeře. 

6. den Snídaně. V dopoledních hodinách návštěva lisovny
olivového oleje Empordalia v oblasti Pau. V odpoledních
hodinách přejezd do Cadaqués – městečko, kde tvořil
surrealistický umělec Salvador Dalí. Pěší procházka do
rybářské vesničky Portlligat a návštěva muzea Casa-Museo
Dalí. V podvečerních hodinách návrat do hotelu. Večeře. 

7. den Snídaně. Dopolední výuka španělštiny na střední nebo 
jazykové škole. V odpoledních hodinách odjezd do Barcelony
– návštěva fotbalového stadionu FC Barcelona Camp Nou,
poté prohlídka Gotické čtvrti, katedrály, známé promenády
La Rambla a přístavu. Večer zhlédnutí představení
magických fontán na Španělském náměstí. V nočních
hodinách návrat do hotelu. 

8. den Snídaně. V dopoledních hodinách individuální
program. V odpoledních hodinách odjezd přes Francii a
Německo do ČR (noční přejezd). 

9. den V dopoledních hodinách příjezd do ČR. 

M
O

D
E

LO
V

Ý
 P

R
O

G
R

A
M

 
Katalánsko edukativně 



•  Návštěva jednohoz nejpopulárnějších zábavní
chparků ve Španělsku Port Aventura.

Další možnosti zájezdu: 



1. den V dopoledních hodinách odjezd z ČR. Přejezd přes
Německo a Francii do Španělska (noční přejezd). 

2. den V dopoledních hodinách příjezd na pobřeží Costa
Daurada. Ubytování. Individuální program. Večeře.
 
3. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do města Reus –
rodiště Antonia Gaudího, prohlídka modernistické budovy
psychiatrické léčebny Pere Mata, procházka centrem města. V
odpoledních hodinách odjezd do Tarragony, prohlídka města –
promenáda Passeig Arqueologic, římský amfiteátr „Circ Roma“ a
staré město s největší katedrálou v provincii Katalánsko,
akvadukt Pont del Diable. 
V podvečerních hodinách návrat do hotelu. Večeře. 

4. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do hlavního
města Katalánska Barcelony – památky katalánského architekta
Antonia Gaudího: park Güell, katedrála Sagrada Familia a domy
Casa Batlló a Casa Milá, dále hora Montjüic s rozlehlým
olympijským areálem nebo stadion FC Barcelona. V
podvečerních hodinách návrat do hotelu. Večeře. 

5. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do delty řeky
Ebro – návštěva muzea MónNatura Delta de l´Ebre – prohlídka
muzea a bývalých solných lagun, pozorování vodního ptactva. V
odpoledních hodinách možnost exkurze lodí na škeblí farmu s
ochutnávkou mořských plodů či výlet do historického městečka
Tortosa s tvrzí Castell de la Suda. V odpoledních hodinách
návrat do hotelu. Večeře. 

6. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do horského
kláštera Montserrat, umístěného ve stejnojmenném
vápencovém pohoří. Prohlídka kláštera, křížové cesty a
přilehlého okolí. V bazilice, pocházející z 16. století, je umístěna
posvátná soška Panny Marie Montserratské, zvané La Moreneta.
Ve 13 hodin zhlédnutí vystoupení chlapeckého pěveckého sboru
Escolanía. V odpoledních hodinách odjezd do Barcelony –
prohlídka Gotické čtvrti, katedrály, známé 
promenády La Rambla a přístavu. V podvečerních hodinách
návrat do hotelu. Večeře. 

7. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do opevněného
cisterciáckého kláštera Poblet a jeho prohlídka. V odpoledních
hodinách odjezd do městečka Montblanc – prohlídka
historického centra obehnaného hradbami a královského
paláce. V odpoledních hodinách návrat do hotelu. Večeře. 

8. den Snídaně. Dopoledne individuální program. V odpoledních
hodinách odjezd přes Francii a Německo do ČR (noční přejezd). 

9. den V odpoledních hodinách příjezd do ČR. M
O

D
E

LO
V

Ý
 P

R
O

G
R

A
M

 
Jižní Katalánsko 



1. den V dopoledních hodinách odjezd z ČR. Přejezd přes
Německo a Francii do Španělska (noční přejezd). 

2. den V dopoledních hodinách příjezd na pobřeží Costa
Brava/  Maresme. Ubytování. Individuální program. Večeře. 

3. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do hlavního
města Katalánska Barcelony – památky katalánského
architekta Antonia Gaudího: park Güell, katedrála Sagrada
Familia a domy Casa Batlló a Casa Milá, dále hora Montjüic s
rozlehlým olympijským areálem. V podvečerních hodinách
návrat do hotelu. Večeře. 

4. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do horského
kláštera Montserrat, umístěného ve stejnojmenném
vápencovém pohoří. Prohlídka kláštera, křížové cesty a
přilehlého okolí. V bazilice, pocházející z 16. století, je
umístěna posvátná soška Panny Marie Montserratské, zvané
La Moreneta. Ve 13 hodin zhlédnutí vystoupení chlapeckého
pěveckého sboru Escolanía. V odpoledních hodinách návrat
do hotelu. Večeře. 

5. den Snídaně. Poznání pobřeží Costa Brava/Maresme:
plavba lodí podél pobřeží do letoviska Blanes s možností
návštěvy botanické zahrady či do historického letoviska
Tossa de Mar. Následně v odpoledních hodinách návrat do
hotelu. Večeře. 

6. den Snídaně. Dopoledne návštěva středověkého města
Gerona – prohlídka hradeb, Arabských lázní, zahrad,
židovské čtvrti El Call, katedrály, Rambly. Odpoledne
návštěva města Figueres – prohlídka Muzea Salvadora
Dalího. V podvečerních hodinách návrat do hotelu. 
Večeře. 

7. den Snídaně. Dopoledne individuální program. Oběd.
Odpoledne odjezd do Barcelony – návštěva fotbalového
stadionu FC Barcelona Camp Nou, poté prohlídka Gotické
čtvrti, katedrály, známé promenády La Rambla a přístavu.
Večer zhlédnutí představení magických fontán na
Španělském náměstí. V nočních hodinách návrat do hotelu.
 
8. den Snídaně. Dopoledne Individuální program. V
odpoledních hodinách odjezd přes Francii a Německo do ČR
(noční přejezd). 

9. den V odpoledních hodinách příjezd do ČR. 

M
O

D
E

LO
V

Ý
 P

R
O

G
R

A
M

 
Katalánsko tradičně 





Valencie 



Seznamte se s historií oblasti Valencie prostřednictvím měst
Valencia, Morella či Peñíscola. Spojení historické Valencie a
moderní přítomnosti, to je futuristický komplex Města umění a
věd. Soubor jedinečných staveb okupující část bývalého říčního
koryta, které kdysi protínalo celé město. Svým návštěvníkům
nabízí nezapomenutelný zážitek z největšího kulturního,
vzdělávacího a zábavního celku v Evropě. 

Oblast pomerančových hájů,
tradičních festivalů a historických
památek, autonomní oblast
Valencie Vás zve ke svému objevení. 



1. den V dopoledních hodinách odjezd z ČR. Přejezd přes
Německo a Francii do Španělska (noční přejezd). 

2. den V odpoledních hodinách příjezd do letoviska Oropesa
del Mar. Ubytování. Individuální program – možnost
prohlídky letoviska – historická část města se zříceninou
hradu, čtvrť Marian D´Or s plánovanou výstavbou největšího
rekreačního centra Evropy, nebo procházka po naučné
ekostezce o déLce 6 km spojující letovisko Oropesa del Mar
se sousedním městečkem Benicasim. Večeře. 

3. den Snídaně. V dopoledních hodinách výuka španělštiny
na jazykové škole. Odpoledne přejezd do historického
městečka Sagunto – prohlídka římského divadla a zříceniny
hradu. V podvečerních hodinách návrat do
apartmánu/hotelu. Večeře. 

4. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do hlavního
města Valencie, prohlídka města – katedrála s věží Miguelete
(možnost prohlídky), slavná burza hedvábí La Lonja, zapsaná
na seznamu světového dědictví UNESCO, dále trh Mercado
Central a býčí aréna. Individuální program. V podvečerních
hodinách návrat do apartmánu/ hotelu. Večeře. 

5. den Snídaně. V dopoledních hodinách výuka španělštiny
na jazykové škole. V odpoledních hodinách odjezd do
středověkého opevněného města Peñíscola – prohlídka
starého města a hradu z 13. století. V odpoledních hodinách
návrat do apartmánu/hotelu. Večeře. 

6. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do hlavního
města Valencie – návštěva Města umění a věd, největšího
kulturního centra v Evropě skládajícího se ze 4 moderních
budov. V podvečerních hodinách návrat do
apartmánu/hotelu. Večeře. 

7. den Snídaně. V dopoledních hodinách návštěva místní
školy. V odpoledních hodinách návštěva skanzenu pod širým
nebem Mas dels Doblons s 5 degustacemi typických
místních produktů. V odpoledních hodinách návrat do
apartmánu/hotelu. Večeře. 

8. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do Barcelony
– individuální prohlídka Gotické čtvrti, katedrály, známé
promenády La Rambla a přístavu. Osobní volno. Ve
večerních hodinách odjezd přes Francii a Německo do ČR
(noční přejezd). 

9. den V podvečerních hodinách příjezd do ČR. 

Valencie edukativně 
M

O
D

E
LO

V
Ý

 P
R

O
G

R
A

M
 



Návštěva pomerančovníkových plantáží. 
Výstup na druhou nejvyšší horu valencijské oblasti
Penyagolosa (1813 m.n.m.). 
Návštěva výrobny turónů. 
Pěší túra pohořím Irta s úchvátnými výhledy na pobřeží a
templářským hradem Xivert. 

Další možnosti zájezdu: 



1. den V dopoledních hodinách odjezd z ČR. Přejezd přes
Německo a Francii do Španělska (noční přejezd). 

 
2. den V odpoledních hodinách příjezd do letoviska Oropesa
del Mar. Ubytování. Individuální program. Večeře. 

3. den Snídaně. Prohlídka letoviska Oropesa del Mar –
historická část města se zříceninou hradu, čtvrť Marina D´Or
s plánovanou výstavbou největšího rekreačního centra
Evropy, nebo procházka po naučné ekostezce o délce 6 km
spojující letovisko Oropesa del Mar se sousedním
městečkem Benicasim. Večeře. 

4. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do hlavního
města Valencie, prohlídka města – katedrála s věží Miguelete
(možnost prohlídky), slavná burza hedvábí La Lonja, zapsaná
na seznamu světového dědictví UNESCO, dále trh Mercado
Central a býčí aréna. Individuální program. V podvečerních
hodinách návrat do apartmánu/ hotelu. Večeře. 

5. den Snídaně. Dopoledne individuální program. V
odpoledních hodinách odjezd do středověkého opevněného
města Peñíscola – prohlídka starého města a hradu z 13.
století. V odpoledních hodinách návrat do apartmánu/hotelu.
Večeře. 

6. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do hlavního
města Valencie – návštěva Města umění a věd, největšího
kulturního centra v Evropě skládajícího se ze čtyř moderních
budov. V podvečerních hodinách návrat do
apartmánu/hotelu. Večeře. 

7. den Snídaně. V dopoledních hodinách výlet do městečka
Morella, jednoho z nejpřitažlivějších měst v provincii
Castellón. Prohlídka starého města, gotického kostela Santa
María la Mayor ze 14. století, hradeb a hradu. V odpoledních
hodinách návrat do apartmánu/hotelu. Večeře. 

8. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do Barcelony
– individuální prohlídka Gotické čtvrti, katedrály, známé
promenády La Rambla a přístavu. Osobní volno. Ve
večerních hodinách odjezd přes Francii a Německo do ČR
(noční přejezd). 

9. den V podvečerních hodinách příjezd do ČR. 

M
O

D
E

LO
V

Ý
 P

R
O

G
R

A
M

 
Valencie a okolí 



• Možnost kombinovaného zájezdu Valencie – Katalánsko. 

Další možnosti zájezdu: 



Menorca 



Malé vzdálenosti přímo vybízí k poznání celého ostrova, kde na
každém kroku budete obdivovat prehistorické památky dávných
obyvatel či malebné vesničky těch současných. Zcela po právu
bývá Menorca nazývána „muzeem pod širým nebem“. Za návštěvu
jistě stojí její hlavní město Mahón, jeden z největších přírodních
přístavů světa či historické město 
Ciutadella. 

Jedinečný ostrov, který byl
prohlášen biosférickou rezervací
UNESCO, Vám nabízí panenskou
přírodu v mírně zvlněné krajině,
divoké útesy a písčité pláže s
průzračným mořem či bohatou
historii. 



Výuka španělštiny. 
Návštěva místní školy. 
Projížďka na koních po koňské
stezce. Zapůjčení kol. 
Kurz jízdy na kajaku. 

Další možnosti zájezdu: 



1. den Odlet z Prahy. Přílet na letiště v Mahónu a následný
transfer do hotelu. Odpoledne individuální program. Večeře. 

 
2. den Snídaně. V dopoledních hodinách návštěva výrobny
tradiční menorské obuvi či výrobny místního sýra. V
odpoledních hodinách návrat do hotelu. Večeře. 

3. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do města
Ciutadella, prohlídka jejího historického centra – náměstí
Placa de´s Born, katedrála, kostely Església dels Socors a
Església del Roser, pevnost Castell de Sant Nicolau a
návštěva místních trhů. V odpoledních hodinách odjezd k
archeologické památce Naveta des Tudons – kamenná
pohřební komora a nejstarší zastřešená budova v Evropě. V 
odpoledních hodinách návrat do hotelu. Večeře. 

4. den Snídaně. Individuální program – možnost plavby lodí
po nejkrásnějších plážích a zátokách Menorcy. Večeře. 

5. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do hlavního
města Mahónu – plavba katamaránem po druhém největším
přírodním přístavu světa a následná prohlídka centra města –
náměstí Placa de s ´Esplanada, klenutá brána Arc de Sant
Roc, kostel Església de Santa Maria la Major a muzeum. V
odpoledních hodinách zastávka na nejvyšší hoře ostrova
Monte Toro s překrásnými výhledy. V odpoledních hodinách
návrat do hotelu. Večeře. 

6. den Snídaně. Individuální program – možnost pěšího
výletu po koňské stezce El Camí de Cavalls, která vede
panenskou přírodou kolem celého ostrova. Večeře. Po večeři
možnost návštěvy tradičních stájí menorských koní a
zhlédnutí strhující jezdecké show „Somni“. 

7. den Snídaně. Individuální program – možnost pěšího
výletu po koňské stezce El Camí de Cavalls, která vede
panenskou přírodou kolem celého ostrova. Večeře. 

8. den Snídaně. Transfer na letiště v Mahónu a odlet zpět do
ČR. 

Menorca – ostrov plný
španělských tradic 

M
O

D
E

LO
V

Ý
 P

R
O

G
R

A
M

 -
 le

te
ck

y 



Andalusie 



Oblast Andalusie Vás osloví svým
exotickým nádechem, který jakoby
až nepatřil na evropský kontinent. 

Vydejte se s námi po stopách maurského dědictví ve Španělském
království, které se zde snoubí s krásou křesťanství a španělskou
kulturou. 

 
Poznejte skvosty této oblasti ve městech jako Córdoba, Granada,
Málaga či Sevilla. Projeďte s námi andaluské bílé vesničky a navštivte
britskou zámořskou kolonii Gibraltar. 



Další možnosti zájezdu: 
panělská konverzace s rodilm mluvím. 
Zajistíme vstupenky do Alhambry. 
Návštěva krokodýlí farmy. 
Návštěva jeskyně Nerja. 
Výlet do městečka Ronda a typických bílých vesniček. 



1. den Odlet z ČR. Přílet na letiště v Málaze. Transfer
autobusem do letoviska a ubytování. 

 
2. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do Granady. 
Návštěva Alhambry a prohlídka centra města. Následně
návštěva čtvrti Sacromonte a Miradoru de San Nicolas
(výhled na Alhambru s pohořím Sierra Nevada). Ve večerních
hodinách návrat do hotelu. Večeře. 

3. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd na Gibraltar. 
Prohlídka „skalnatého výběžku“ minibusy, návštěva jeskyní,
vyhlídky a pozorování opic Makak magot. Následně návštěva
gibraltarského muzea a prohlídka města. V odpoledních
hodinách návrat do hotelu. Večeře. 

4. den Snídaně. Dopoledne odjezd do Málagy – prohlídka
centra města, římského divadla, návštěva Muzea Pabla
Picassa a jeho rodného domu. Následně prohlídka býčí arény
a muzea La Malagueta. Odpoledne návrat na hotel a
individuální program. Večeře. Večer fakultativně možnost
návštěvy tanečního představení flamenca. 

5. den Snídaně. Pěší prohlídka letoviska a návštěva místních
trhů. Odpoledne individuální program s možností návštěvy
botanické zahrady v letovisku. Večeře. 

6. den Snídaně. V ranních hodinách odjezd do Sevilly.
Dopoledne návštěva královského paláce Real Alcázar.
Odpoledne prohlídka centra města, návštěva třetí největší
katedrály v Evropě, kde jsou uloženy ostatky Kryštofa
Kolumba a Plaza España. Ve večerních hodinách návrat do
hotelu. Večeře. 

7. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do
multikulturního města Córdoby. Návštěva mešity/katedrály s
19 loďmi. Dále prohlídka židovské čtvrti se synagogou a
římským mostem. V odpoledních hodinách návrat do hotelu.
Večeře. 

8. den Snídaně. Transfer autobusem na letiště v Málaze a
odlet zpět 
do ČR. M

O
D

E
LO

V
Ý

 P
R

O
G

R
A

M
 -

 le
te

ck
y 

Kouzelná Andalusie 



Španělská konverzace s rodilým mluvčím. 
Zajistíme vstupenky do Alhambry. 
Návštěva krokodýlí farmy. 
Návštěva jeskyně Nerja. 
Výlet do městečka Ronda a typických bílých vesniček. 

Další možnosti zájezdu: 



1. den V dopoledních hodinách odjezd z ČR. Přejezd přes
Německo a Francii do Španělska (noční přejezd). 

2. den V dopoledních hodinách příjezd do Barcelony. Pěší
prohlídka hlavního města Katalánska – hora Montjüic s
rozlehlým olympijským areálem, dále sjezd lanovkou či pěší
procházka do přístavu, Gotická čtvrť, katedrála, Paseo de
Gracia s domy Casa Batlló a Casa Milá od Antonia Gaudího,
La Sagrada Familia, promenáda La Rambla a tržnice La
Boquería. Následně, dle časových možností, zhlédnutí
představení magických fontán na Španělském náměstí. Ve
večerních hodinách odjezd do Andalusie. Noční přejezd. 

3. den V dopoledních hodinách příjezd do Málagy – prohlídka
centra města, římského divadla, návštěva Muzea Pabla
Picassa a jeho rodného domu. Odpoledne přejezd na pobřeží
Costa del Sol a ubytování. Individuální program. Večeře. 

4. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do Granady. 
Návštěva Alhambry a prohlídka centra města. Následně
návštěva čtvrti Sacromonte a Miradoru de San Nicolas
(výhled na Alhambru s pohořím Sierra Nevada). Ve večerních
hodinách návrat do hotelu. Večeře. 

5. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd na Gibraltar. 
Prohlídka „skalnatého výběžku“ prostřednictvím minibusů,
návštěva jeskyní, vyhlídky a pozorování opic Makak magot.
Následně návštěva gibraltarského muzea a prohlídka města.
V odpoledních hodinách návrat do hotelu. Večeře. 

6. den Snídaně. V ranních hodinách odjezd do Sevilly.
Dopoledne návštěva královského paláce Real Alcázar.
Odpoledne prohlídka centra města, návštěva třetí největší
katedrály v Evropě, kde jsou uloženy ostatky Kryštofa
Kolumba a Plaza España. Ve večerních hodinách návrat do
hotelu. Večeře. 

7. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do
multikulturního města Córdoby. Návštěva mešity/katedrály s
19 loďmi. Dále prohlídka židovské čtvrti se synagogou a
římským mostem. V odpoledních hodinách návrat do hotelu.
Večeře. 

8. den Snídaně s sebou. Ráno odjezd z Costa del Sol na
pobřeží Costa Brava/Maresme v Katalánsku. V odpoledních
hodinách příjezd na hotel. Ubytování. Individuální program.
Večeře. 

9. den Snídaně. Dopoledne individuální program – možnost
prohlídky letoviska. V odpoledních hodinách odjezd přes
Francii a Německo do ČR (noční přejezd). 

10. den V odpoledních hodinách příjezd do ČR. M
O

D
E

LO
V

Ý
 P

R
O

G
R

A
M

 -
 a

u
to

b
u

se
m

 

Kouzelná Andalusie 



Mezi ty nejvýznamnější patří především trojúhelník světově 
 proslulých muzeí s cennými uměleckými sbírkami a palácový
komplex Palacio Real.

Také okolí hlavního města láká k mnoha výletům – klášterní
komplex z 16. století El Escorial, bývalé hlavní město Toledo se
svou majestátní katedrálou, nebo další zajímavá místa jako je
Valle de los Caídos či město Segovia.

Madrid, srdce celého Španělska,
příjemně překvapí množstvím
významných kulturních památek,
díky nimž je po právu hlavním
městem celé země. 

Madrid 





1. den V dopoledních hodinách odjezd z ČR. Přejezd přes
Německo a Francii do Španělska (noční přejezd). 

2. den V dopoledních hodinách příjezd na pobřeží Costa
Brava/  Maresme. Ubytování. Individuální program. Večeře. 

3. den Snídaně. Dopoledne odjezd do Madridu. Cestou
zastávka v městečku Montblanc – prohlídka městečka. Ve
večerních hodinách příjezd do Madridu a ubytování. Večeře. 

4. den Snídaně. První část pěší prohlídky Madridu s
průvodcem – Gran vía, Parque del Templo de Debod, Plaza
España, komplex Královského paláce – Palacio Real s
krásnými zahradami, Plaza Mayor, Puerta del Sol. Odpoledne
individuální program – možnost návštěvy fotbalového
stadionu Real Madrid – Santiago Bernabeu metrem. V 
podvečerních hodinách návrat na ubytování. Večeře. 

5. den Snídaně. Celodenní výlet do Toleda, města tří kultur, 
lemovaného středověkými hradbami a řekou Tajo. Procházka
městem – náměstí Zocodover, majestátní katedrála
(možnost návštěvy), návštěva kostela Iglesia de Santo Tomé,
kde je uchován jeden z obrazů od El Greca, návštěva jedné ze
synagog. Odpoledne návrat na ubytování. Večeře. 

6. den Snídaně. Dopoledne odjezd do kláštera El Escorial a
prohlídka královského paláce. Cestou zastávka ve Valle de
los Caídos – návštěva baziliky s hrobkou Francisca Franca. V
odpoledních hodinách odjezd do města Segovia, prohlídka
města – antický, 800 m dlouhý akvadukt, gotická katedrála,
hrad Alcázar, templářský kostel Iglesia de la Vera Cruz. V
podvečerních hodinách návrat na ubytování. Večeře. 

7. den Snídaně. Druhá část pěší prohlídky Madridu s
průvodcem – Plaza de Cibeles, Puerta de Alcalá, Park Retiro,
nádraží Atocha, muzeum moderního umění Reina Sofía,
muzeum El Prado. Odpoledne individuální program –
možnost návštěvy některého z vyhlášených madridských
muzeí. V podvečerních hodinách návrat na ubytování. 
Večeře. 

8. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd na pobřeží
Costa Brava/Maresme. Cestou zastávka a prohlídka
cisterciánského kláštera Poblet. V podvečerních hodinách
příjezd na pobřeží Costa Brava/ Maresme. Ubytování. Večeře.
 
9. den Snídaně. V dopoledních hodinách možnost prohlídky
letoviska. V odpoledních hodinách odjezd přes Francii a
Německo do ČR (noční přejezd). 

10. den V dopoledních hodinách příjezd do ČR. M
O

D
E

LO
V

Ý
 P

R
O

G
R

A
M

 
Královský Madrid 



Možnost kombinovaného zájezdu Madrid – Katalánsko.
Návštěva středověkého města Ávila. 
Výuka španělštiny na jazykové škole. 

Další možnosti zájezdu: 



Severní
Španělsko 



Vydejte se trasou běhu býků 
v Pamploně, za gastronomií 
v kouzelných severských
městečkách, či za uměním v
jedinečném Bilbau. 

Severní Španělsko je především svébytná kultura hrdých Basků,
okouzlující krajina obklopující historická města, jež ukrývají
opravdové architektonické skvosty a v neposlední řadě je zemí
poutníků, a to především díky proslulé Svatojakubské cestě, po
které se vydávají poutníci z celého světa. 



1. den V odpoledních hodinách odjezd z ČR. Přejezd přes
Německo a Francii do Španělska (noční přejezd). 

2. den V podvečerních hodinách příjezd do Pamplony či okolí.
Ubytování. Večeře. 

3. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do San
Sebastianu, prohlídka staré a nové části v kombinaci s
pobřežní vycházkou na Monte Urgull – Paseo de la Concha,
kostel Santa María, kostel San Vincente, La Consti. Individuální
program. V odpoledních hodinách návrat do hotelu. Večeře. 

4. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do města
Pamplona, hlavního města Navarry, známého především díky
každoročnímu svátku Los Sanfermines s divokým během
býků. Prohlídka města – trasa běhu býků, katedrála, Staré
Město, hradby, Plaza Mayor. V podvečerních hodinách návrat
na ubytování. Večeře. 

5. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do městečka
Ordizia – prohlídka interaktivního centra se zaměřením na
život v Baskicku. Následně přejezd do městečka Idiazabal –
prohlídka interaktivního centra zaměřeného na ukázku
výroby věhlasného stejnojmenného sýra. Odpoledne přejezd
na prohlídku rybářské vesnice Getaria s výstupem k majáku.
Zastávka u Ermita de San Juan de Gaztelugatxe. V
podvečerních hodinách návrat na ubytování. Večeře. 

6. den Snídaně. Prohlídka města Bilbao – Guggenheimovo
muzeum, procházka po nábřeží do historické a následně
obchodní části města. V odpoledních hodinách přejezd na
prohlídku unikátního mostu Vizcaya. Poté návštěva městečka
Guernica, jež je proslulé památným stromem symbolizujícím
práva Basků. V podvečerních hodinách návrat na ubytování.
Večeře. 

7. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do pouště
Bárdenas Reales de Navarra – kombinovaná exkurze
autobusem a pěšky. Poté návštěva malebného městečka Olite
se středověkým hradem. V podvečerních hodinách návrat na
ubytování. Večeře. 

8. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd přes Francii a 
Německo do ČR (noční přejezd). 

9. den V odpoledních hodinách příjezd do ČR. 

Severní Španělsko 
M

O
D

E
LO

V
Ý

 P
R

O
G

R
A

M
 



Návštěva podmořského akvária v San Sebastianu. 
Výlet do historického města Vitoria. 

Další možnosti zájezdu: 



Seznamte se s rozmanitým koutem na Zemi, který nabízí
bohatou přírodu, památky na každém rohu a mnohotvárnou
kulturu. 

 
Noblesní Francie je spojením kultury a historie s aktuálním
děním, které můžete poznat především prostřednictvím jejího
hlavního města Paříže či např. oblasti jižní Provence. 

Země, která se stala centrem
kultury, umění, gastronomie, módy
a jedinečné harmonie. 

Francie 



Paříž

Jižní Francie 



Paříž to jsou tajuplná zákoutí klikatých uliček Montmartru, bohaté
sbírky světově proslulých muzeí, noblesní široké bulváry v čele s
Champs-Élysées, světoznámé monumentální pamětihodnosti či
vybrané restaurace s těmi nejlahodnějšími pokrmy. Jak by řekl
Frédéric Chopin „Paříž je všechno, co chceš!“ Město, překypující
životem, které nelze nenavštívit. 

 
Versailles, monumentální barokní zámek Krále Slunce Vás pohltí
nejen svou neopakovatelnou atmosférou francouzského královského
dvora, ale také překrásnými zahradami. 

Paříž, dle mnohých nejkrásnější
evropské město, není jen centrem
kultury, umění a módy, ale také
historie. 

Paříž a
Versailles
 





Výuka francouzštiny na místní jazykové škole.
Návštěva Disneylandu. 

Další možnosti zájezdu: 



1. den V podvečerních hodinách odjezd z ČR. Přejezd přes
Německo do Francie (noční přejezd). 

 
2. den V ranních hodinách příjezd do Remeše – zastávka u
katedrály Notre-Dame, kde byli korunováni francouzští
králové. Dopoledne příjezd do Paříže – prohlídka Latinské
čtvrti: Boulevard St-Michel, Sorbonna, Pantheon,
Luxemburské zahrady, Invalidovna, možnost návštěvy
Musee d´Orsay, ostrov Cité s katedrálou Notre-Dam, 
justičním palácem a kaplí St. Michelle. Možnost návštěvy
vyhlídkové plošiny mrakodrapu Tour Montparnasse, kde se
naskýtá úchvatný výhled na centrum Paříže. Odjezd na
ubytování. 

3. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do Versailles
– individuální prohlídka zámku a přilehlých zahrad.
Odpoledne přejezd a prohlídka pařížské moderní čtvrti La
Défence. Odjezd na Montmartre s bazilikou Sacré Coeur,
Place du Tertre a kabaretem Moulin Rouge. V podvečer
návrat do hotelu. 

4. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd a prohlídka
baziliky Saint Denis – pohřebiště francouzských králů.
Návštěva hřbitova Pére Lachaise s mnoha pochovanými
světově proslulými osobnostmi. Odpoledne odjezd k Eiffelově
věži na Martových polích – individuální prohlídka, zahrady
Trocadéro. Individuální program. V podvečer návrat 
do hotelu. 

5. den Snídaně. Dopoledne odjezd na Place de la Concorde 
s obeliskem z egyptského Luxoru. Prohlídka jednoho z
největších muzeí světa Louvru, Palais Royal, La Madelaine,
Opery, Elysejských polí. Procházka po nejslavnější nákupní
třídě Champs Elysees s napoleonovým vítězným obloukem,
individuální program. Možnost projížďky lodí po Seině. Ve
večerních hodinách odjezd přes Německo do ČR (noční
přejezd). 

6. den V dopoledních hodinách návrat do ČR. 

Paříž a Versailles 
M

O
D

E
LO

V
Ý

 P
R

O
G

R
A

M
 



Provence a 
Monacké 
knížectví 



Obdivujte opevněná města, řadu památek připomínajících místní
nejstarší obyvatele Řeky a Římany či nenapodobitelný charakter
vnitrozemí s typickými vesničkami. 

 
Zcela určitě nesmíte vynechat ani honosné Monacké knížectví,
druhý nejmenší stát světa. 

Provence, neodolatelná oblast
jihovýchodní Francie s krajinou
plnou roklí, kaňonů, levandulových
polí či sluncem zalitých pláží, Vás
zve ke svému objevení. 





1. den V odpoledních hodinách odjezd z ČR. Přejezd přes
Německo do Francie. 

 
2. den Cestou zastávka a prohlídka římského akvaduktu Pont
du Gard. V poledních hodinách příjezd do Nimes a ubytování
v hotelu. Následně prohlídka centra města – římské památky:
amfiteátr, Dianin chrám, Porte Auguste. Večeře. 

3. den Snídaně. Dopoledne odjezd do Avignonu, bývalého
sídla papežů, jehož historické centrum je zapsáno na
seznamu UNESCO, prohlídka města – Avignonský most,
Papežský palác obehnaný hradbami, katedrála Notre Dame
des Doms. Odpoledne odjezd do Arles, prohlídka tradičního
provensálského města s římskými památkami – amfiteátr,
divadlo, Konstantinovi lázně. V podvečerních hodinách
návrat do hotelu. Večeře. 

4. den Snídaně. Dopoledne odjezd do Marseilles, největšího 
francouzského středomořského přístavu – návštěva centra
města, starého přístavu, Notre Dame de la Garde. Ubytování.
Večeře. 

5. den Snídaně. Dopoledne odjezd do známého letoviska St.
Tropez – prohlídka přístavu a četnické stanice. V odpoledních
hodinách přejezd do Cannes, dějiště světoznámého
filmového festivalu. Prohlídka centra města – palmová
promenáda Croisette, stará čtvrť Le Suqeut s výhledem na
přístav a Festivalový palác. V podvečerních hodinách příjezd
a ubytování v Nice. Večeře. 

6. den Snídaně. V dopoledních hodinách prohlídka Nice –
staré město, palmová Anglická promenáda, přístav, vyhlídka
Le Chateau. V odpoledních hodinách individuální program.
Návrat do hotelu. Večeře. 

7. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do
Monackého knížectví a jeho prohlídka - Knížecí palác,
katedrála, Oceánografické muzeum, Grand Casino de Monte
Carlo, přístav. V podvečerních hodinách odjezd do ČR. 

8. den V dopoledních hodinách příjezd do ČR. 

M
O

D
E

LO
V

Ý
 P

R
O

G
R

A
M

 
Provence a Monacké knížectví 



Jižní
Francie a
Katalánsko 



Města jako papežský Avignon, přístavní Marseilles, pohádkový
Carcassonne zcela jistě uspokojí Vaši touhu po poznání
netradičních míst, stejně jako hlavní město Katalánska
Barcelona, romantická zákoutí světoznámého pobřeží Costa
Brava či svou historií jedinečné město Gerona. 

Poznejte obě tyto jedinečné krajiny,
rozkládající se na severozápadním
pobřeží Středozemního moře,
během jednoho zájezdu. 





1. den V odpoledních hodinách odjezd z ČR. Přejezd přes
Německo do Francie. 

2. den Cestou zastávka a prohlídka římského akvaduktu Pont
du Gard. V poledních hodinách příjezd do Nimes a ubytování
v hotelu. Následně prohlídka centra města – římské památky:
amfiteátr, Dianin chrám, Porte Auguste. Večeře. 

3. den Snídaně. Dopoledne odjezd do Avignonu, bývalého
sídla papežů, prohlídka města – Avignonský most, Papežský
palác obehnaný hradbami, katedrála Notre Dame des Doms.
Odpoledne přejezd do Marseilles – návštěva centra města,
starého přístavu, Notre Dame de la Garde. Návrat do hotelu.
Večeře. 

4. den Snídaně. Dopoledne odjezd do města Carcassonne,
jednoho z nejzachovalejších středověkých opevněných měst
v Evropě. Prohlídka pevnosti Chateau Comtal s vodním
příkopem, bazilika St. Nazaire, karbonská brána. V
odpoledních hodinách odjezd do Španělska na pobřeží Costa
Brava/Maresme. Ubytování. Individuální program. Večeře. 

5. den Snídaně. Poznání pobřeží Costa Brava/Maresme –
výlet lodí do historického letoviska Tossa de Mar – prohlídka
městečka. V odpoledních hodinách návrat na hotel. Večeře.
 
6. den Snídaně. Dopoledne odjezd do hlavního města
Katalánska Barcelony – památky katalánského architekta
Antonia Gaudí: park Güell, katedrála Sagrada Familia, domy
Casa Batlló a Casa Milá, návštěva stadionu FC Barcelona. V
podvečerních hodinách návrat do hotelu. Večeře.
 
7. den Snídaně. V dopoledních hodinách návštěva lisovny
olivového oleje Empordalia v oblasti Pau – prohlídka lisovny,
sadu a možná ochutnávka olivových olejů. Odpoledne
návštěva historického města Gerona – prohlídka hradeb,
Arabských lázní, zahrad, židovské čtvrti El Call, katedrály,
Rambly. V podvečerních hodinách návrat do hotelu. Večeře. 

8. den Snídaně. Dopoledne individuální program – možnost
koupání či aktivit na pláži. Oběd. V cca 14 hodin odjezd do
Barcelony – prohlídka Gotické čtvrti, katedrály, známé
promenády La Rambla a přístavu. Večer zhlédnutí
představení magických fontán na Španělském náměstí. V
nočních hodinách návrat do hotelu. 

9. den Snídaně. Dopoledne individuální program. V
odpoledních hodinách odjezd přes Francii a Německo do ČR.
 
10. den V odpoledních hodinách příjezd do ČR. 

Jižní Francie a Katalánsko 
M

O
D

E
LO

V
Ý

 P
R

O
G

R
A

M
 



Ostrov, který se nachází na pomezí 
mezi Evropou a Afrikou a který 
nemůžeme přiřadit ani k jednomu 
z těchto kontinentů. 
Sicílie byla od pradávna důležitou křižovatkou středomořských
cest a starověcí dobyvatelé si tuto výjimečnost velice dobře
uvědomovali. Díky tomu můžeme dnes obdivovat starobylé
stavby po civilizacích Řeků, Féničanů, Římanů či Arabů. 

Mezi další lákadla tohoto hornatého ostrova bezesporu patří
nepřehlédnutelná a stále aktivní sopka Etna, nádherné pobřeží
s průzračným mořem či svéráz místních obyvatel. 

Itálie -
Sicílie



Sicílie 



Výuka italštiny. 
Návštěva historického města Marsala a přilehlých salin. 
Výlet do malebného přímořského městečka Cefalù. 

Další možnosti zájezdu: 



1. den Odlet z Prahy. Přílet do Palerma a následný transfer do
hotelu. Ubytování. Večeře. 

 
2. den Snídaně. V dopoledních hodinách návštěva dórského
chrámu Segesta a nedalekého starověkého divadla. V
odpoledních hodinách návštěva archeologické lokality
Selinunte s pozůstatky starořeckého města. V odpoledních
hodinách návrat do hotelu. Večeře. 

3. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do města
Trapani a jeho prohlídka. Odpoledne přejezd do typického
sicilského městečka Erice s působivou atmosférou. V
odpoledních hodinách návrat do hotelu. Večeře. 

4. den Snídaně. V ranních hodinách odjezd k nejvyšší činné
sopce Evropy Etně a výjezd po jejím východním úbočí do
výšky 1900 m n. m. k Rifugio Sapienza – pozorování „měsíční“
krajiny s lávovými útvary. Odpoledne přejezd do historické
Taorminy – prohlídka náměstí Piazza Vittorio Emanuele II s
palácem Palazzo Corvaia, kostel Santa Caterina, řecké
divadlo, náměstí Piazza IX. Aprile a Piazza del Duomo… V
podvečerních hodinách návrat do hotelu. Večeře. 

5. den Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd do hlavního
města sicílie Palerma a prohlídka centra města – náměstí
Quattro Canti, kostel San Giuseppe dei Teatini, katedrála,
Palazzo dei Normanni, kostel San Giovanni degli Eremiti,
náměstí Piazza Marina, Palazzo Chiaramonte. Odpoledne
návštěva městečka Monreale – prohlídka normanské
katedrály. V odpoledních hodinách návrat do hotelu. Večeře.
 
6. den Snídaně. V ranních hodinách odjezd do Národního
parku Zingaro – pěší túra spojená s pozorováním místní
unikátní středomořské fauny a flóry. V odpoledních hodinách
návrat do hotelu. Večeře. 

7. den Snídaně. Individuální program – možnost
fakultativního výletu do města Castellammare del Golfo,
aktivit na pláži. Večeře. 

8. den Snídaně. Transfer na letiště a odlet zpět do ČR. 

Sicílie – na pomezí dvou světů 
M

O
D

E
LO

V
Ý

 P
R

O
G

R
A

M
 -

 le
te

ck
y 



Neuvěřitelná krása, hory, příroda, řeky, moře, rozmanité druhy flóry
či fauny, tím vším Vás Latinská Amerika okouzlí. Kontinent, jenž
obklopuje sluncem zalité Karibské moře i divoký Atlantický či Tichý
oceán, protíná nekonečný pás And, postupně přecházející v tajuplné
pralesní oblasti. Latinská Amerika je územím nekonečných možností. 

Prozkoumejte rozlehlá území
amerického kontinentu
rozprostírající se od jižních hranic
USA až po Ohňovou zemi v blízkosti
Antarktidy. 

Latinská
Amerika 



Peru 

Ekvádor 

Mexiko



Mexiko 



Cestujte přes pohoří s aktivními sopkami, přes náhorní plošiny do
úrodných údolí, obdivujte honosná koloniální města či prosté
vesničky indiánů, navštivte ruiny prastarých měst ukrytých v
deštném pralese. To vše můžete zažít v této latinskoamerické
zemi plné různorodosti, exotiky a dobrodružství. To je Mexiko. 

Vydejte se s námi po stopách
dávných indiánských civilizací
Aztéků, Máyů, Toltéků či Zapotéků. 





1. – 2. den Letecký přesun Praha – Mexico City. Transfer do
hotelu a ubytování. Návštěva plovoucích zahrad Xochimilco a
antropolo- logického muzea v parku Chapultepec, zámek
císaře Maxmiliána. Večeře. 

3. den Snídaně. Dopoledne prohlídka centra Mexico City –
zócalo, Palacio Nacional a katedrála. Odpoledne výlet na
archeologické naleziště Aztéků v Teotihuacánu – pyramidy
Slunce a Měsíce. Při cestě nazpět návštěva baziliky Santa
María de Guadalupe. Návrat do hotelu. Večeře. 

4. den Snídaně. Návštěva pyramidy v Cholule a města Puebla
– zócalo, kaple del Rosario, katedrála a klášter de Santa
Mónica. Přejezd do Oaxacy. Ubytování. Večeře. 

5. den Snídaně. Prohlídka koloniálního centra Oaxacy a
následně výlet do horského města Zapotéků Monte Albán –
jedno z nejvýznamnějších nalezišť předkolumbovské doby.
Návštěva vesničky Mitla, kde můžeme obdivovat ozdobné
mozaiky mixtécké kultury. Návrat do hotelu. Večeře. 

6. den Snídaně. Přejezd do města Tuxtla Gutierréz ve státě
Chiapas. Ubytování. Individuální program. Večeře. 

7. den Snídaně. Odjezd do města San Cristóbal de Las Casas
– život současných Mayů. Výlet na lodičce kaňonem
Sumidero. Ubytování. Večeře. 

8. den Snídaně. Návštěva indiánské vesničky Zinacatán,
vodopádů Agua Azul a následný přejezd do Palenque.
Ubytování. Večeře. 

9. den Snídaně. Návštěva ruin mayského města Palenque 
obklopeného deštným pralesem. Přejezd do města
Campeche – prohlídka centra. Ubytování. Večeře. 

10. den Snídaně. Návštěva kultovního centra Mayů v Uxmalu.
Přejezd do půvabného koloniálního města Merida –
prohlídka centra. Ubytování. Večeře. 

11. den Snídaně. Návštěva archeologického naleziště maysko– 
toltécké kultury v Chichen Itzá s nejvýznamnější
Kukulcánovou pyramidou. Přejezd do Cancúnu. Ubytování.
Individuální program. Večeře. 

12. – 13. den Snídaně. Transfer na letiště v Cancúnu. Odlet do
Mexico City a následně letecký přesun do Prahy. 

Mexiko - po stopách indiánských
kultur 

M
O

D
E

LO
V

Ý
 P

R
O

G
R

A
M

 -
 le

te
ck

y 



Peru 



Během zájezdu Vás bude doprovázet svým odborným výkladem
archeoložka Eva Farfánová Barriosová, mimo jiné autorka
několika odborných knih o Peru, jeho historii či životě
současných obyvatel. V Peru strávila 28 let svého života a
během zájezdu Vám ráda předá své jedinečné znalosti. Peru ale
není pouze historie, nýbrž také neuvěřitelně rozmanitá a
čarokrásná příroda, která byla této zemi dána do vínku
bohatými hrstmi

Nenechte si ujít tento jedinečný
zájezd do země plné pozůstatků
starodávných kultur a nevyjasněných
historických otazníků. 



1. – 2. den Letecký přesun Praha - Lima. Transfer do hotelu a
ubytování. Prohlídka moderní Limy - čtvrti San Isidro,
Miraflores a čtvrť básníků a muzikantů Barranco. Projížďka
po plážích Limy. 

3. den Snídaně. Prohlídka Limy „Města králů“ založeného
Franciscem Pizarrem – koloniální centrum s náměstím Plaza
Mayor, vládním palácem, radnicí a katedrálou. Odpoledne
přejezd podél Tichého oceánu do Pisca v národním parku
Paracas. Cestou zastávka v městečku Chincha s možností
zakoupit produkty místní černošské komunity. Ubytování.
(Oběd formou balíčku). 

4. den Snídaně. Výlet do Národního parku Paracas a plavba
lodí na ostrovy Ballestas s pozorováním kolinií lachtanů,
tučňáků či lvounů. Odpoledne přejezd do města Nasca,
cestou zastávka v pouštní oáze Huacachina. Ubytování.
(Oběd formou balíčku). 

5. den Snídaně. Fakultativně možnost letecké prohlídky
záhadných obrazců na planině Nasca či jejich pozorování z
vyvýšených míst a rozhleden. Návštěva muzea Maria Reiche,
německé archeoložky, která studiu záhadných obrazců
zasvětila celý svůj život. Návštěva pohřebiště Chauchilla se
zachovalými mumiemi. Odpoledne přejezd do města
Arequipa. Ubytování v pozdních nočních hodinách. 

6. den Snídaně. Výlet k jednomu z nejhlubších kaňonů světa
Colca s nádhernými výhledy na Andy a jejich sopky. Cestou
pozorování lam, alpak i lam vikuňa. Příjezd do malebné
vesničky Chivay - možnost návštěvy termálních lázní.
Ubytování. (Oběd). 

7. den Snídaně. Odjezd na vyhlídku Cruz del Condor s
výhledem na kaňon Colca a pozorováním andských kondorů.
Poté návštěva typických indiánských vesniček. Odpoledne
návrat do Arequipy. Ubytování. 

8. den Snídaně. Prohlídka „Bílého města Arequipa“ ležícího
pod majestátní sopkou El Misti – centrum města s náměstím
Plaza de Armas, katedrálou a klášterem Santa Catalina,
návštěva výrobny tkaných produktů z vlny alpak. Odpoledne
přejezd do města Puna, ležícího na březích nejvýše
položeného splavného jezera světa Titicaca. Ubytování.
(Oběd formou balíčku). 

9. den Snídaně. Výlet lodí na plovoucí ostrovy Uros, které
obývá indiánský kmen aymarů, živící se rybařením a
prodejem rukodělných výrobků. Odpoledne prohlídka
pohřebních věží v Silustanii a návštěva domu indiánských
pastevců lam. Návrat do Puna. (Oběd formou balíčku). 

Peru – po stopách dávných
civilizací 

M
O

D
E

LO
V

Ý
 P

R
O

G
R

A
M

 -
 le

te
ck

y 



10. den Snídaně. Přejezd po náhorní plošině Altiplano do
Cuzca, bývalého hlavního města incké říše. Cestou zastávka
na nejvyšším bodě mezi Punem a Cuscem La Raya (4 338
m.n.m), poté návštěva archeologického naleziště Raqchi s
chrámem boha Viracochi a vesnice Andahuaylillas s
kostelem San Pedro a s tzv. „andskou Sixtinskou kaplí“.
Ubytování v Cuscu. (Oběd). 

11. den Snídaně. Dopoledne návštěva chrámů Kenko, Puka
Pukara, Tambo Machay a pevnost Sacsayhuaman s
nádherným výhledem na město. Odpoledne prohlídka Cusca
– koloniální centrum města, náměstí Plaza de Armas,
katedrála, chrám slunce Koricancha. Návrat do hotelu.
Večeře. 

12. den Snídaně. Odjezd do posvátného údolí Inků – návštěva 
městečka Pisac s typickým indiánským tržištěm a
významnými inckými památkami. Přejezd do
Ollantaytamba, velmi zachovalé incké vojenské pevnosti.
Ubytování. (Oběd). 

13. den Snídaně. Panoramatická cesta vlakem údolím řeky
Urubamba do mestečka Aguas Calientes. Následně výjezd a
„dobytí“ Machu Picchu – „Ztraceného města Inků“
položeného na terase mezi strmými svahy pralesních And,
jeden z nejúchvatnějších pohledů jaké lze spatřit. Prohlídka
města a terasovitých políček. V odpoledních hodinách návrat
vlakem do Ollantaytamba a autobusem návrat do Cusca.
Ubytování. (Oběd). 

14. den Snídaně. Individuální program v Cuscu – možnost
nákupů či návštěvy některého z místních muzeí. 

15. den Transfer na letiště a odlet přes Limu zpět do Evropy a 
následně do Prahy. 



Ekvádor 



Pronikněte do hloubi amazonského pralesa, kde můžete pozorovat
život původních obyvatel daleko od vymožeností civilizace,
vystoupejte do závratných výšek And pod nejvyšší sopky světa
nebo si odpočiňte na nekonečných písčitých plážích při pobřeží
Tichého oceánu pozorováním unikátního ptactva či mořských
živočichů, a to v jakoukoli roční dobu, což je jedna z výhod
putování na rovníku. 

Ale to není zdaleka vše, co Vám tato rovníková země nabízí.
Obdivujte zachovalá koloniální centra měst, starobylé incké
památky či si na vlastní kůži ověřte evoluční teorii na unikátním
souostroví Galapágy. 

Vypravte se do jednoho 
z nejrozmanitějších koutů naší
planety a poznejte Ekvádor. 



1. – 2. den Letecký přesun Praha – Quito. Transfer do
hotelu/hostelu a ubytování. Návštěva památníku Mitad del
Mundo umístěného přímo na rovníku a etnografického
muzea, prohlídka historického centra Quita – náměstí Plaza
Grande s vládním palácem, katedrála, kostel La Compañia de
Jesus a náměstí San Francisko s klášterem, návštěva tržnice
Mercado Central. 

3. den Snídaně. Dopoledne návštěva památníku Mitad del
Mundo umístěného přímo na rovníku, návštěva
etnografického muzea. Odpoledne prohlídka historického
centra Quita – náměstí Plaza Grande s vládním palácem,
katedrála, kostel La Compañia de Jesus a náměstí San
Francisko s klášterem, návštěva tržnice Mercado Central. 
Návrat do hotelu/hostelu. 

4. den Snídaně. Dopoledne odjezd do města Otavalo –
prohlídka města a návštěva proslulého indiánského trhu,
jednoho z největších v celé Jižní Americe. Návštěva
tradičního otavalského domu s poslechem typické andské
hudby. Cestou zastávka s výhledem na panorama okolních
hor a lagun, ochutnávka typické místní pochoutky 
„Bizcochos de Cayambe“. Návrat do hotelu/hostelu. 

5. den Snídaně. Dopoledne odjezd do Národního parku
Cotopaxi s nejvyšší aktivní sopkou světa Cotopaxi (5 897 m) –
procházka k laguně Limpiapungo, možnost pozorování
andské fauny a flóry, výjezd k horské chatě (4 800 m). Odjezd
na ubytování do hotelu/ hostelu. Ubytování. 

6. den Snídaně. Dopoledne výlet k jedinečnému kráteru
zaplaveného lagunou Quilotoa – možnost pěší túry kolem
kráteru se sestupem k laguně. Odpoledne přejezd do města
Baños položeného pod velice aktivní sopkou Tungurahua (5
023 m). Ubytování v hotelu/hostelu. 

7. den S Snídaně. Prohlídka města Baños a poté návštěva
četných vodopádů v okolí. Možnost návštěvy termálních
lázní. Návrat do hotelu/hostelu. 

8. den Snídaně. Odjezd do Národního parku Chimborazo se
sopkou a nejvyšším ekvádorským vrcholem Chimborazo (6
310 m), výjezd k horské chatě, procházka po okolí, návštěva
místní indiánské komunity. Odpoledne odjezd do města
Riobamba – prohlídka centra města – parky Sucre,
Maldonado s katedrálou. Ubytování v hotelu/ hostelu. 

9. den Snídaně. Odjezd do oblasti Cañar k nejvýznamnější
incké ekvádorské památce Ingapirca a její prohlídka. Přejezd
do města Cuenca a prohlídka malebného koloniálního centra
města – Parque Calderón se starou a novou katedrálou, Plaza
de San Francisko, květinový trh, Calle Larga. Ubytování v
hotelu/hostelu.  

M
O

D
E

LO
V

Ý
 P

R
O

G
R

A
M

 -
 le

te
ck

y 
Ekvádor – putování na rovníku 



10. den Snídaně. Možnost návštěvy některého z významných
muzeí města Cuenca, jako je Museo del Banco Central,
Museo de las Culturas Aborígenes, Museo de Arte Moderno a
dalších či fakultativně výlet do Národním parku Cajas s více
než 200 jezery. Návrat do hotelu/hostelu. 

11. den Snídaně. Přejezd do největšího ekvádorského města 
Guayaquilu a jeho prohlídka – nejstarší část města s
různobarevnými domky Las Peñas, promenáda Malecón
2000 se spoustou parků, kavárniček a restaurací, Parque de
las Iguanas. Poté odjezd na pobřeží Tichého oceánu do
městečka Puerto Lopez. Možnost ochutnávky místních
specialit z mořských plodů. Ubytování v hotelu/ hostelu. 

12. den Snídaně. Návštěva nejkrásnější ekvádorské pláže Los
Freiles ukryté v národním parku Machalilla, individuální
program. Možnost fakultativního výletu do přírodního muzea
Agua Blanca. Návrat do hotelu/hostelu. 

13. den Snídaně. Individuální program – možnost
fakultativního výletu lodí na ostrov Isla de la Plata, jež je
součástí Národního parku – pozorování vzácných ptačích
druhů a velryb. Návrat do hotelu/ hostelu. 

14. den Snídaně. Dopoledne možnost posledního koupání.
Poté odjezd do Quita. Ubytování v hotelu/hostelu. 

15. den Snídaně. Individuální program v Quitu – možnost
nákupů či návštěvy některého z místních muzeí. 

16 – 17. den Transfer na letiště v Quitu a následně letecký
přesun do Prahy. 

Prodloužení zájezdu o letecký výlet na jedinečné
souostroví Galapágy, kde si můžete na vlastníoči ověřit
platnost evoluční teorie.

Prodloužení zájezdu o výlet do amazonského pralesa s
místním průvodcem - poznání pralesníflóry a
fauny,běžného života indiánů, sjezd řeky na kánoi.

Další možnosti zájezdu: 



Pojištění 

Naše  cestovní  kancelář  je  pojištěna  proti  úpadku  u  pojišťovny
UNIQUApojišťovna, a.s. Číslopojistné smlouvy č. 1357517246

Cestovní kancelář má sjednané pojištění odpovědnosti za škodu na
zdraví a majetku pro cestovní kancelářeu pojišťovny UNIQUA
pojišťovna, a.s. Číslo pojistnésmlouvy č. 2736900616.

Všichni účastníci našich zájezdů jsou pojištěni u pojišťovny Generali
tzv. komplexním pojištěním, které kromě léčebných výloh zahrnuje
např. úrazové pojištění, pojištění odpovědnosti za škodu nebo
storno zájezdu.

Doprava 

Leteckou dopravu pro nás zajišťují společnosti ČSA, Travel Service,
Enter Air, Wizz Air a Vueling. 

Autobusovou dopravu pro Vás zajistíme kvalitním dálkovým 
autobusem některého z našich smluvních partnerů, který je
skupině plně k dispozici po celou dobu zájezdu. 

Ubytování 

Studenti jsou ubytováni na hotelech 2*/3* či apartmánech v tzv.
vícelůžkových pokojích, většinou o třech až čtyřech postelích.
Pokoje se skládají ze dvou klasických lůžek, 3. a 4. lůžko je přistýlka. 

Stravování 

Stravování probíhá formou polopenze či plné penze, eventuálně
pouze snídaně. Ve dnech výletů je strava podávána v podobě
balíčků na cestu. Ve španělských ubytovacích zařízeních nejsou
nápoje (kromě snídaní) v ceně. 

Pedagogický doprovod 

Doprovod čerpá všechny služby, v rozsahu služeb pro platící
účastníky, zdarma. Jedná se o ubytování, které je vedoucím skupiny
poskytováno v jednolůžkových, dvoulůžkových či vícelůžkových
pokojích, stravování formou plné penze, dopravu, pojištění a
předem objednané vstupy do objektů. 

Praktické informace 



Martin Hůrka

+420 732 556 219 

skoly@delfintravel.cz 
www.delfintravel.cz/ 

 Biskupská 1754/3, 110 00 Praha 1 

Kontaktní osoba 

mailto:travels@delfintravel.cz
mailto:travels@delfintravel.cz
mailto:travels@delfintravel.cz
http://www.delfintravel.cz/
http://www.delfintravel.cz/

